

Vista la escritura pública de fusión por absorción aportada, otorgada en La Coruña el 29 de mayo de 1981, y vistos asimismo los informes favorables de las Secciones correspondientes de ese Centro directivo y a propuesta de V. I.,
Este Ministerio ha tenido a bien,

1. Aprobar la fusión por absorción de «Sociedad de Seguros Mutuos contra Incendios de La Coruña» por «Unión Mutua de Seguros», acordada por la Junta general de mutualistas de la primera de ellas y por la Asamblea general de mutualistas de la segunda, celebradas ambas con carácter extraordinario los días 30 de junio y 1 de julio de 1980, respectivamente.

2. Declarar la extinción y subsiguiente eliminación del Registro Especial de Entidades Aseguradoras de la Entidad absorbida, «Sociedad de Seguros Mutuos contra Incendios de La Coruña».

3. Autorizar el Banco de España en La Coruña para que proceda al cambio de titularidad en favor de la Entidad «Unión Mutua de Seguros», como absorbente de los valores que integran el depósito necesario que a nombre de la Entidad absorbida, «Sociedad de Seguros Mutuos contra Incendios de La Coruña», se hallan actualmente constituidos en dicho Establecimiento bancario bajo resguardos números 1.676, 1.677 y 1.952.

4. Autorizar a la Caja General de Depósitos en La Coruña para que proceda al cambio de titularidad en favor de la Entidad absorbente, «Unión Mutua de Seguros», de los valores que integran el depósito necesario que a nombre de la Entidad absorbida, «Sociedad de Seguros Mutuos contra Incendios de La Coruña», se encuentra actualmente constituido en dicho Organismo bajo resguardo número 24.722 (número de Registro 1.440).

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 22 de octubre de 1981.—P. D., el Director general de Seguros, Luis Angulo Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Seguros.

27055 CORRECCION de erratas de la Orden de 16 de julio de 1981 por la que se conceden a la Empresa «Guisasola y Cia., S. A. Laboral», los beneficios fiscales que establece la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, sobre industrias de interés preferente.

Padecido error en la inserción de la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 231, de fecha 28 de septiembre de 1981, a continuación se formula la oportuna rectificación:

En la página 22507, segunda columna, primer párrafo, en la línea quinta, donde dice: «y piezas mecanizadas con destino ...», debe decir: «y piezas mecanizadas con destino ...».

27056 CORRECCION de erratas de la Orden de 14 de septiembre de 1981 por la que se conceden a la Empresa «Mecanismos Auxiliares Industriales, S. A.», los beneficios fiscales que establece la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, sobre industrias de interés preferente.

Padecido error en la inserción de la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 246, de fecha 14 de octubre de 1981, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la página 24072, segunda columna, primera línea de la misma, donde dice: «lo 12 de la Ley de Procedimiento Administrativo», debe decir: «lo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo».

27057 CORRECCION de erratas de la Orden de 14 de septiembre de 1981 por la que se conceden a la Empresa «Unión Minera Ebro Segre, Sociedad Anónima» (UMESA), los beneficios establecidos en la Ley 6/1977, de 4 de enero, de Fomento de la Minería.

Padecidos errores en la inserción de la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 246 de fecha 14 de octubre de 1981, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 24072, segunda columna, primer párrafo, segunda línea, donde dice: «Ebro S. A.» (UMESA), ...», debe decir: «Ebro Segre, S. A.» (UMESA), ...».

En dichas página y columna, tercer párrafo, segunda línea, donde dice: «d R Decreto 1167/1978», debe decir: «del Real Decreto 1167/1978».

En las mismas página y columna, en la línea segunda del párrafo noveno, donde dice: «de l Decreto 1167/1978», debe decir: «del Real Decreto 1167/1978»; y en la línea octava, donde dice: «to 890/197 d 16 de marzo», debe decir: «to 890/1978, de 16 de marzo».

En las citadas página y columna, décimo párrafo, línea cuarta, donde dice: «... "Aumen a Guadalupe"», debe decir: «... "Aumento a Guadalupe"».

27058 RESOLUCION de 21 de noviembre de 1981, del Servicio Nacional de Loterías, por la que se transcribe la lista oficial de las extracciones realizadas y de los números que han resultado premiados en cada una de las series de que consta el sorteo celebrado en Madrid el día 21 de noviembre de 1981.

1 premio de 20.000.000 de pesetas para el billete número 76564

Vendido en Santa Coloma de Gramanet.

2 aproximaciones de 1.000.000 de pesetas cada una para los billetes números 76563 y 76565.

99 centenas de 25.000 pesetas cada una para los billetes números 76501 al 76600, ambos inclusive (excepto el 76564).

799 premios de 25.000 pesetas cada uno para los billetes terminados como el primer premio en 64

7.999 reintegros de 2.500 pesetas cada uno para los billetes terminados como el primer premio en 4

1 premio de 10.000.000 de pesetas para el billete número 72431

Vendido en Madrid.

2 aproximaciones de 500.000 pesetas cada una para los billetes números 72430 y 72432.

99 centenas de 25.000 pesetas cada una para los billetes números 72401 al 72500, ambos inclusive (excepto el 72431).

1 premio de 5.000.000 de pesetas para el billete número 37665

Vendido en Castellón de la Plana.

2 aproximaciones de 301.250 pesetas cada una para los billetes números 37664 y 37666.

99 centenas de 25.000 pesetas cada una para los billetes números 37601 al 37700, ambos inclusive (excepto el 37665).

1.360 premios de 25.000 pesetas cada uno para todos los billetes terminados en

001	480	840
246	494	846
362	509	936
402	544	958
420	678	962
451	811	—

3.000 reintegros de 2.500 pesetas cada uno para los billetes cuya última cifra obtenida en una extracción especial sea 1

Esta lista comprende 18.464 premios adjudicados, para cada serie, en este sorteo. En el conjunto de las quince series, 276.960 premios, por un importe de 2.100.000.000 de pesetas.

Madrid, 21 de noviembre de 1981.—El Jefe del Servicio, Antonio Gómez Gutiérrez.

27059 RESOLUCION de 21 de noviembre de 1981, del Servicio Nacional de Loterías, por la que se hace público el programa de premios para el sorteo que se ha de celebrar el día 28 de noviembre de 1981.

El próximo sorteo de la Lotería Nacional, que se realizará por el sistema moderno, tendrá lugar el día 28 de noviembre de 1981, a las doce horas, en el salón de sorteos, sito en la calle de Guzmán el Bueno, número 137, de esta capital, y constará de quince series, de 80.000 billetes cada una, al precio de 2.500 pesetas el billete, divididos en décimos de 250 pesetas, distribuyéndose 140.000.000 de pesetas en 18.464 premios para cada serie.